Общественный совет

Костанайской области

Протокол № 6

Заседания Президиума Общественного совета

Костанайской области

г. Костанай                       29 июня, 2018 г.

зал заседаний

акимата области

4 этаж

Присутствовали члены Президиума Общественного совета: Буканов С.Б.,

Вишниченко В.Г., Алимжанов К.Г., Жалыбин С.М., Семенова В.Г.

Повестка дня

1.  О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменения в постановление акимата от 13 декабря 2013 года № 560 «Об

утверждении регламентов государственных услуг в области

растениеводства».

2. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменений в постановление акимата от 2 сентября 2015 года № 371 «Об

утверждении регламентов государственных услуг».

3. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменения в постановления акимата от 14 августа 2015 года № 351 «Об

утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования областного

значения».

4. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении в

постановление акимата от 14 августа 2015 года № 352 «Об утверждении

наименований и индексов автомобильных дорог общего пользования

областного значения».

5. О проекте решения Костанайского областного маслихата «О внесении

изменений и дополнений в решение маслихата от 15 марта 2017 года № 130

«Об утверждении Правил содержания и защиты зеленых насаждений, правил

благоустройства территорий городов и населенных пунктов Костанайской

области».

6. О проекте постановления акимата Костанайской области «Об

установлении зоны санитарной охраны хозяйственно-питьевого водозабора

подземных вод села Антоновка Денисовского района».

7. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменения в постановление акимата от 23 февраля 2016 года № 77 «Об

утверждении регламента государственной услуги «Прием документов для

прохождения аттестации на присвоение (подтверждение) квалификационных

категорий педагогическим работникам и приравненным к ним лицам

организации образования, реализующих программы дошкольного

воспитания и обучения, начального, основного, среднего, общего среднего,

технического и профессионального, послесреднего образования».

8. О проекте постановления акимата Костанайской области «О признании

утратившими силу некоторых постановлений акимата».

9. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменений в постановления акимата от 21 июня 2016 года № 285 «Об

утверждении регламентов государственных услуг, оказываемых в сфере

среднего образования».

10. О проекте постановления акимата Костанайской области «О

внесении изменения в постановлении акимата от 20 ноября 2017 года № 579

«Об утверждении регламента государственной услуги «Предоставление

бесплатного питания отдельным категориям граждан, а также лицам,

находящихся под опекой с попечительством и патронатом, обучающимся и

воспитанникам организаций технического и профессионального,

послесреднего и высшего образования».

11. О проекте постановления акимата Костанайской области «О

внесении изменений в постановления акимата от 21 июня 2017 года № 311

«Об определении перечня опорных сельских населенных пунктов

Костанайской области».

12. О проекте постановления акимата Костанайской области «О

внесении изменений в постановление акимата от 11 мая 2018 года № 213 «Об

установлении квот для частичного возмещения затрат на фактически

приобретенные, использованные семена, подлежащие субсидированию на

2018 год».

13. О проекте решения Костанайского областного маслихата «О

внесении изменений в решение маслихата от 25 сентября 2012 года №76 «Об

утверждении Правил подготовки и проведения отопительного сезона в

Костанайской области».

Повестка дня утверждена единогласно

По вопросу повестки дня слушали информацию: Вишниченко В.Г.,

секретаря Общественного совета Костанайской области.

 Выступили: Жалыбин С.М.,  Алимжанов К.Г.,  Буканов С.Б.,

Президиум РЕШИЛ

1. Проекты НПА с 1 по 13 оставить без внесения на рассмотрение

Общественного совета Костанайской области и общественные

слушания.

Принято единогласно

Председатель

Общественного совета

Костанайской области                                                                С. Буканов

Секретарь

Общественного совета

Костанайской области                                                               В. Вишниченко